Тульская область
Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района
Собрание депутатов

Решение

от 09 февраля  2023 г.                                               № 7-19

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района  от 15.11.2022 № 4-11 «Об утверждении Положения «О расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании город Богородицк Богородицкого района»

В соответствии со статьей 156, статьей 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Минстроя  России  от 27 сентября 2016  № 668/пр «Об утверждении Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого  района  РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 15.11.2022 № 4-11 «Об утверждении Положения «О расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании город Богородицк Богородицкого района»  следующее изменение:
1.1. Решение Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района  дополнить пунктом 3.1.:
« Взымать плату за социальный найм в размере 50 % с граждан, проходящим (проходившим) военную службу по контракту ( в том числе, военнослужащим лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим ( принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022, а также членов их семей.
2. Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу по истечении 30 дней с даты официального опубликования в районной газете «Богородицкие вести».

	Глава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

Н.А.Зенкина

[bookmark: _GoBack]